
À PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA/CE

SETOR DE LICITAÇÕES

ATT. SR. AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PROCESSO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2024.06.18.1

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

TÉCNICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM PROCESSOS DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS,

ENVOLVENDO TODAS AS FASES, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

ACOPIARA/CE.
NSÉ PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

1

A empresa GEPLAM ASSESSORIA LTDA, inscrito no CNPJ nº 40.935.171/0001-27, situada na RUA DUARTE

HOLANDA, Nº 550, APT. 202 LETRA A, CENTRO, PACOTI-CE, por intermédio de seu representante legal o(a)

GESSICA DAVILA NABRE DOS SANTOS, portadora da carteira de Identidade nº 2002025000516 e do CPF

nº 022.250.893-02º DECLARA, sob as penas da lei: Que, até a presente data, não existem fatos que nos

impeçam de participar de processos de contratações públicas; Que nos valores apresentados abaixo,

estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes,

seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do

objeto contratual, inclusive a margem de lucro. Desta maneira, assume o compromisso de bem e

fielmente atender as exigências para execução dos serviços descritos, caso sejamos proclamada

vencedora.
5

Item . À Descrição Unid |Qnt | Valor Unitário Valor Total o

1.0 Contratação dei pessoa jurídica especializada na MÊS | 12 RS 4.000,00

prestação de serviços técnicos de assessoria e consultoria

em processos de contratações públicas, envolvendo

todas as fases, de interesse da Secretaria de

Administração e Finanças.

RS 48.000,00 FARRA

SEER

28 Contratação de pessoa jurídica especializada na MÊS | 12
|

R$4.000,00

prestação de serviços técnicos de assessoria e consultoria E
em vrocessos de contratações públicas, envolvendo

todas as fases, de interesse da Secretaria de Saúde.

RS 48.000,06
j

30 Contratação de pessoa jurídica especializada na MÊS 12 | R$4.000,00 |

prestação de serviços técnicos de assessoriae consultoria o :

em processos de contratações públicas, envolvendo

todas as fases, de interesse da Secretaria de Educação.

R$ 48.000,00

Contratação de pessoa jurídica especializada na MÊS “12
|

R$1.600,00

prestação de serviços técnicos de assessoriae consultoria e

em processos de contratações públicas, envolvendo

todas as fases, de interesse da Secretaria de Meio

RS 19.200,00

Ambiente.



Contratação de pessoa jurídica especializada na

prestação de serviços técnicos de assessoria e consultoria

em processos de contratações públicas, envolvendo

todas as fases, de interesse da Secretaria de Cultura,

Esporte e Juventude.

E RS 2.000,00 ,
o

« N

RS 24.000,00

Contratação de pessoa jurídica especializada na

“prestação de serviços técnicos de assessoria e consultoria

'em processos de contratações públicas, envolvendo
fodas as fases, de interesse da Secretaria de Agricultura

e Desenvolvimento Sustentável.

12 RS 1.700,00 RS 20.400,00

Contratação de pessoa jurídica especializada na

prestação de serviços técnicos de assessoria e consultoria

em processos de contratações públicas, envolvendo

todas as fases, de interesse da Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Social.

12 RS 3.500,00 RS 42.000,00

|

|

|

|

|

:
|

Contratação de pessoa Jurídica especializada na

prestação de serviços técnicos de assessoria e consultoria

em processos de contratações públicas, envolvendo

todas as fases, de interesse da Secretaria de

Infraestrutura.

Te RS 4.000,00 RS 48.000,00

Gôntratação de pessoa jurídica especializada na

prestação de serviços técnicos de assessoria e consultoria

em processos de contratações públicas, envolvendo

todas as fases, de interesse da Secretaria de Transporte

e Logística.

So RS 1.600,00 RS 19.200,00

Contratação de pessoa jurídica especializada na

prestação de serviços técnicos de assessoria e consultoria

em processos de contratações públicas, envolvendo

todas as fases, de interesse do Gabinete do Prefeito.

R$3.600,00 | RS 43.200,00

VALOR TOTAL R$ 360.000,00

Rua Doutor José Audisio S/N

Bairro Pantanal PacotíGE - GEP: 62.7 70-000.
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COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

ITEM 1- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Descrição Porcentagem |Quantidade | Valor unitário Valor Total

Profissional. 24,88% ii”. R$ 995,20 RS 11.942,40

Insumos. 10,36% 12 R$ 414,40 R$ 4.972,80
|

Translado. 15,55% 12 R$ 622,00 RS 7.464,00 |
Hospedagem e Alimentação. 12,45% De R$ 498,00 RS 5.976,00

Imposto. 10,68% P. R$ 427,20 R$ 5.126,40

Lucros. 16,08% : o R$ 643,20 RS 7.718,40 |

BD! (Benefícios de Despesas Indiretas). 10% 12 R$ 400,00 RS 1.800,00 |
VALOR TOTAL | R$ 48.000,00

ITEM 2 — SECRETARIA DE SAÚDE |

Descrição Porcentagem |Quantidade | Valor unitário Valor Total
|

Profissional. 24,88% 12 R$ 995,20 R$ 11.942,40 ]

Insumos. 10,36% 12 RS 414,40 R$ 4.972,80

Translado. 15,55% 12 R$622,00 | R$7.464,00 |

Hospedagem e Alimentação. 12,45% 12 RS 498,00 RS 5.976,00
|

Imposto. 10,68% |— de 1 R$ 427,20 R$ 5.126,40

Lucros. 16,08%
|

É : vp "R$643,20 | R$771800

BD! (Benefícios de Despesas Indiretas). Tm= 12 R$ 400,00 R$ 4.800,00

- VALOR TOTAL | R$ 48.000,00

ITEM 3 — SECRETARIA DE EDucaÇÃo

Descrição Porcentagem |“Quantidade Valor unitário | Valor Total
Profissional. 21,88%

—— 7 R$995,20 | R$11.942,40
Insumos. 10,36% ED R$414,40 | R$4.972,80

Translado. 15,55% ]7 R$622,00 | R$7.464,00

Hospedagem e Alimentação.
12,05% à é : 12 R$ 498,00 R$ 5.976,00

Imposto. 10,68%O 2 RS 127,20 R$5.126,40 |

Rua Doutor José Audisio S/N
—
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Lucros. 16,08% 12 R$ 643,20 RS 7.718,40

BDI (Benefícios de Despesas Indiretas). 10% 12 RS 400,00 RS 4.800,00

VALOR TOTAL R$ 48.000,00

ITEM 4 — SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Descrição Porcentagem Quantidade Valor unitário Valor Total

Profissional. 24,88% 3 R$ 398,08 R$4.776,96 |

Insumos. 10,36% 12 R$ 165,76
|

R$ 1.989,12 |

Translado. 15,55 12 RS 248,80 RS 2.985,60

Hospedagem e Alimentação. 12,45% 12 R$ 199,20 RS 2.390,40

mposto. 10,68% +12 RS 170,88 RS 2.050,56

Lucros. 16,08% AE R$ 257,28 R$ 3.087,36

à BO! (Benefícios de Despesas Indiretas). 10% 18 RS 160,00 RS 1.920,00 |
o

CO

no” .
VALOR TOTAL R$ 19.200,00

ITEM 5 — SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE

Descrição Porcentagem Quantidade Valor unitário

Profissional. 24,88% 12 R$ 497,60

|

|

|

Valor Total
|

RS 5.971,20

Insumos. 10,369 | R$ 207,20 R$ 2.486,40 |

Translado.
12 R$ 311,00 RS 3.732,00

Hospedagem e Alimentação. 12,484) E R$ 249,00 RS 2.988,00

Imposto.
R$ 213,60 R$ 2.563,20

Lucros.
16,08% R$ 321,60 R$ 3.859,20

12 RS 200,00 RS 2.400,00|

BDI (Benefícios de Despesas Indiretas). 10%

VALOR TOTAL | R$ 24.000,00

TEM 6 — SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

Descrição Valor TotalPorcentagem | Quantidade Valor unitário
T+ R$ 5.075,5224,88% 12 R$422,96Profissional.

R$ 176,12 R$ 2.113,44
Insumos. 10,386 =| 2

Rua Doutor José Audisio S/N

Bairro Pantanal PacotvCE - GEP: 62.7 70-000.
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-..a

À

Hospedagem e Alimentação. 12,45% 12 R$ 211,65 RS 2.539,80 |

Translado. 15,55% 3 R$264,35 | R$3.172,20 |

Imposto. 10,68% 12 R$ 181,56 RS 24
Lucros. 16,08% 12 R$273,36 | R$3.280,32 |

|

————

BDI (Benefícios de Despesas Indiretas). 10% 12 R$ 170,00 R$ 2.040,00 |

|

VALOR TOTAL | R$ 20.400,00|
es

ITEM 7 — SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Descrição Porcentagem |Quantidade | Valor unitário Valor Total

Profissional. 24,88% 12 R$ 870,80 R$ 10.449,60
|

|

|s—

|

Insumos. 10,36% 12 R$ 362,60 R$4.351,20 |

Translado. 15,559 12 R$ 544,25 R$ 6.531,00

Hospedagem e Alimentação. 12,45% 12 R$ 435,75 R$ 5.229,00 |

Imposto. 10,68% 12 RS 373,80 RS 4.485,60

Lucros. 16,08% So R$ 562,80 R$ 6.753,60 |

———

BDI (Benefícios de Despesas Indiretas). 10% AO R$ 350,00 R$4.200,00 |

i go —

VALORTOTAL | R$ 42.000,00|
ITEM 8 — SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA =

Descrição Porcentagem Quantidade Valor unitário | Valor Total
Profissional.

24,88% | R$995,20 | R$11.942,40

Insumos. 10,56% | 4 R$414,40 | R$4.972,80

Translado. 15,55% T — 12 R$ 622,00 R$ 7.464,00

T Hospedagem e Alimentação. 12,45% e 12 R$ 498,00 R$ 5.976,00

Imposto. 10,68% R$427,20 | R$5.126,40

Lugros.
16,08% —— “43 R$ 643,20 R$7.718,40 |

1

BDI (Benefícios de Despesas Indiretas). 10% : a . 12 R$ 400,00 R$ 4.800,00

VALOR TOTAL |R$ 48.000,00

V
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E
ITEM 9 — SECRETARIA DE TRANSPORTE E LOGÍSTICA

[ odiei Porcentagem |Quantidade Valor unitário | Valor Total |

4 P
|
Profissional. 24,88% 12 R$ 398,08 R$EA

E |ingumos. 10,36% 12 R$ 165,76 R$ 1.989,12 |

+: |Translado. 15,55% 12 R$24880 | RSUZ
pedagem e Alimentação. 12,45% 12 R$ 199,20 RS$ 2.390,40 |

Imposto. 10,68% ip. R$ 170,88 R$2.050,56 |

CRP
“Lucros. 16,08% 12 R$ 257,28 R$3.087,36

ê.
|

'BDI (Benefícios de Despesas Indiretas). 10% 12 R$ 160,00 RS 1.920,00 |

F

|

VALOR TOTAL | R$ 19.200,00

É.
ITEM 10 — GABINETE DO PREFEITO

|

te | hM É DESCIÇÃO Porcentagem |Quantidade | Valor unitário Valor Total
|

“1º | Profissional. k 24,88% 12 R$895,68 | R$10.748,16 |

- HHnsumos.
10,36% 12 R$ 372,96 R$ 4.475,52 ]

Translado. 15,55% 12 R$ 559,80 R$6.717,60 |

Hospedagem e Alimentação. 12,45% Po R$ 448,20 R$ 5.378,40 |

Imposto. 10,68%. | 92 R$ 384,48 R$4.613,76 |

Lucros. 16,08%| 12) R$ 578,88 R$ 6.946,56

BDI (Benefícios de Despesas Indiretas). 10% 1 : EE: R$ 360,00 R$ 4.320,00

ç
|

VALOR TOTAL | R$ 43.200,00
VALOR GLOBAL: R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais).

e o
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. oPRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 12 (doze) meses. oRAZÃO SOCIAL: Geplam Assessoria Ltda. oCNPJ: 40.935.171/0001-27 .
ENDEREÇO: Rua Duarte Holanda, Nº 550, APT. 202 Letra A, Centro. CIDADE: Pacoti. UF: CE. CEP: 62.770-

000
lamassessoria&Ogmall.com

DECLARAMOS, que estamos cientes e concordamos com as condições contida: L

bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento

dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas

—infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na

Rua Doutor José Audisio S/N
o ——

—
Bairro Pantanal PacotyCE - CEP: 62.770-000. ageplamassessoriaDgmail.com

$
: AS(85) 9503.07.66 | (85) 98927.1640

tidasno edital e seus anexos, =
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e
CE)

> data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no

instrumento convocatório. [

DECLARAMOS, que não empregamos menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou

insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 (quatorze) anoçg,

na condição de menor aprendiz, nos termos do inciso XXXII! do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAMOS, que não possuimos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho

degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos Ill e IV do art. 1º e no inciso Ill do art. 5º da

Constituição Federal.
"— DECLARAMOS, que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para

reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e outras normas específicas.

DECLARAMOS, que assumimos o compromisso de executar o objeto licitado nos seus termos, bem como

de fornecer os materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios necessários, em quantidades e

qualidades adequadas à perfeita execução contratual, promovendo, quando requerido, sua

substituição.

DECLARAMOS, que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da

obrigatoriedade de declarar em ocorrências posteriores.

DECLARAMOS, que cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de

2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado

o disposto nos $$ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei n.º 14,133, de 2021.

DECLARAMOS, que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos.

DECLARAMOS, que nos responsabilizamos pelas transações que forem efetuadas o sistema, assumindo-

as como firmes e verdadeiras.

DECLARAMOS, que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação

e seus anexos.

DECLARAMOS, que o prazo de início da prestação dos serviços, não será superior a O5 (cinco) dias

corridos, contados da data de recebimento da ordem de início dos serviços. :

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO - REPRESENTANTE LEGAL: |GÉSSICA DÁVILA NOBRE DOS SANTOS

RG nº 2002025000516 SSP/CE o—

CPF nº 022.250.893-02 o
!
Pacoti (CE), 01 de agosto de 2024.
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